
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 24 имени Кавалера 3-х орденов Славы И.П. 

Клименко с углубленным изучением иностранных языков» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым  

 
ПРИКАЗ 

 

19.12.2025                                                                                                                      № 795 

 

Об организации работы школьного научного  

общества «Первые шаги в науку  

в 2025/2026 учебном году 

 

 

 В целях творческого развития обучающихся, повышения их интеллектуального 

уровня, развития исследовательских навыков педагогов и школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о школьном научном обществе «Первые шаги в науку» в 

2025/2026 учебном году. 

2. Утвердить Положение о школьной научно-исследовательской конференции 

учащихся. 

3. Назначить руководителями ШНОУ заместителей директора по УВР Адамчук Е.М. 

(естественно-научная и общественно-историческая научные секции) и Волошину 

Н.Н. (лингвистическая научная секция). 

4. Назначить научными руководителями научных секций: 

- Естественно-научная (естественные науки: география, биология, экология) – 

учителей Строкач Н.Е. и Пронина В.С.; 

- Общественно-историческая (история, обществознание) – учителя Нестерука 

Д.А.; 

- Лингвистическая – учителя Сухоребрую М.Ю. 

      4. Выполнение исследовательских работ учащимися школы вести в рамках внеурочной    

          работы по предметам. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 24  

им.И.П.Клименко»                                                                             Л.В.Апостолова 

 

 
С приказом ознакомлены:     
 

Адамчук Е.М.____________ 

Волошина Н.Н.___________ 

 

 

 

 



 


		2025-12-22T09:44:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24 ИМЕНИ КАВАЛЕРА 3-Х ОРДЕНОВ СЛАВЫ И.П. КЛИМЕНКО С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




